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Den 3. februar 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 323 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 8. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 323 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

På baggrund af oplysninger fra TV2 Nord den 6. januar 2025 oplever Hirtshals Fiskeauktion 200 kon-

trolbesøg i 2024. Ingen af kontrolbesøgene har ført til anmærkninger eller bøder. Fiskeristyrelsen har 

skriftligt oplyst TV2 Nord, at man foretager kontrol baseret på en risikovurdering for overtrædelser. Kan 

ministeren oplyse, hvilke risikovurderinger der kan ligge til grund for, at der foretages 200 kontrolbesøg 

uden anmærkninger? Der henvises til artiklen ”Finn undrer sig over mange kontrolbesøg: Spild af tid og 

ressourcer”, TV2 Nord, den 6. januar 2025. 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, 

der har oplyst følgende: 
 

”Landbrugs- og Fiskeristyrelsen kan oplyse, at der i 2024 er registreret 148 kontrolbesøg på Hirtshals 

Fiskeauktions arealer, hvoraf de 73 vedrører Hirtshals Fiskeauktion, mens 75 kontrolbesøg vedrører en-

ten fiskefartøjer eller opkøbere.  

 

I forhold til den kontrol, der er udført af Hirtshals Fiskeauktion, er der udført følgende kontrol: 

- Hygiejnekontrol  

- Kontrol med størrelses- og friskhedsklassifikation i henhold til EU-markedsordningen 

- Kontrol i forhold til fastsatte mindstemål og maksimale mål for fisk 

- Kontrol for fredede arter  

- Fysisk/administrativ audit af Hirtshals Fiskeauktions efterlevelse af kontrol- og prøvetagnings-

plan for fisk sorteret og vejet til søs 

Af de 73 besøgsrapporter vedrørende Hirtshals Fiskeauktion er der konstateret tre forhold, herunder ét 

tilfælde, hvor et større parti fisk blev kasseret, fordi partiet var uegnet til menneskeføde.   

 

De 73 kontrolbesøg skal bl.a. ses i lyset af, at der i 2024 var i alt 8.186 landinger med relation til Hirtshals 

Fiskeauktion, herunder 1.522 landinger til auktionen og 6.664 landinger til Fiskernes Fiskesortering. 

Landingerne omfattede i alt 6.556 tons fisk. Alle landinger blev sat til salg på auktion. 
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Landbrugs- og Fiskeristyrelsen foretager risikovurderinger i relation til fiskefartøjer, og såfremt der ak-

tuelt er fartøjer med tilstrækkelig høj risikoscore i relation til mulige overtrædelser af gældende fiskeri-

regler, bliver sådanne fartøjer prioriteret først til kontrol. Kontrollen gennemføres, hvor risikoen for 

overtrædelser er størst. Hvis der ikke aktuelt er sådanne fartøjer, vil kontrolressourcen blive prioriteret 

til andre kontrolopgaver, herunder eksempelvis til hygiejnekontrol, efterprøvelse af kontrol- eller prø-

veudtagningsplaner eller andre lovpligtige kontrolopgaver af fiskeauktionerne. Der foretages således 

ikke risikovurderinger af selve fiskeauktionen.” 

 

Jeg kan henholde mig til Landbrugs- og Fiskeristyrelsens udtalelse. 

 

 

 

 

Jacob Jensen  
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Nicolai Højlund 

 


